Ctu es rex iui. Scđm lucă duo obiecerāt. s. q. phibebat dari censum
cesari: z q. drēt se regē. De regno ergo pylat^o qr nescit interrogat. de tribu-
tis. qr audierat enī rñdiffe. Reddite que sunt cesarj cesari. q. apertū menda-
cium inuidox negligit. vñ marcus. Et n̄ erant puenetiā testimonia eoz. In
hoc q. pylat^o nichil aliud criminis interrogat nisi an sit rex iudeoy: arguit
impietatis indei qui nec falso inuenire potuerunt qđ obijcerent saluatori
Ctu dicens. Sacerdoti. q. de pr̄eteritū rñdit; qr lex ois venturū xpm pr̄e-
dicauerat. Tu dixisti. q. venturū xpm ex lege ipse dixisset. Huius legi ignaro
dicit: tu dicens; qr p fidē p̄ntis cōfessiōis sal^o gētiū ē. Nota q. pylato aliq ex
parte rñdet qui iniutus ferebat suiam. phyeos vero indignos suo sermone
indicauit.

bodiernum diem. Tunc adimple-
tum est quod dictum est per hie-
miam prophetam dicentem: Et ac-
s Quod in zacharia: appèderat i. alijs rei compa-
rauerunt.
ceperunt triginta argenteos pre-
shoc s. silli⁹ chusti s. s. me. s. i. nō pluris
ciūm appre ciati quez appre ciaue
precii me faciētes q̄d vīle mācipium.
runt a filiis israel: et dederunt eos
s. cōstitutū michi reuelauit,
in agruz figuli sicut p̄stituit michi
dñs. Ihesus aut̄ stetit aī presidē
et interrogauit eum p̄ses dices:
Tu es rex iudeoz? Dicit illi Ihe
s. Sic tpat ut sermo ei⁹ calumnie nō patcat: et
tamē verum dicat.
sus. Tu dicis. Et cū accusaretur a
principibus sacerdotum et seniori-
bus: nichil respondit. Tunc dicit
† s. Ethnicus ē qui cōdemnat ibesum: sed cām
refeit in populum iudeoz.
illi pilatus. † Non audis quanta
aduersum te dicunt testimonia?
s. Ne crīmē diluēs dimittere a preside et crucis
utilitas differretur.
Et non respondit ei ad yllum ver-
bu⁹: ita vt mirare p̄ses vehemē-
ter. Per diem aut̄ solennē consue-
s Non imperiali sanctione: sed duct⁹ populi con-
suetudine cui placere solebat.
uerat p̄ses dimittere poplo vnū
vincū quē voluissent. Habant
† s. propter seditionem et homicidium.
aut̄ tunc vnū † vincū † insignē qui
s. vulgatum in malicia.
Barabas filius magistri: vel baria-
bas filius patris: quod rectius.
dicebatur barabas. Longregatis
ergo illis dixit pilatus. Quē vul-
tis dimittaz vobis. barabam an
Ihesum qui dicas rōn⁹? Sciebat

Si etiam quis vicit Christus. Scilicet

DQui di·bár. Barrabas in euangelio scđz hebreos filius patris vel
magister eo z interpretat. Ipse est átchristus. quē illi christo p̄ferunt; q̄b̄
dicitur. Vos ex patre dyabolo estis. Pylatus qui os malleatoris interp̄
tatur. dyabolum significat. qui est malleus vniuersit̄ per quē dñs va-
sa sua permittit probari z ad yltimum pterit qñ in extrema damnatiōe con-

Hstimētes: ne om̄es crederēt in eum
enī q̄ per inuidiā tradidissent eū.

Sedente autem illo p tribunali:
genitilis populi testimonium est.
misiit ad eum uxori ei dicere: Nichil

tibi et iusto illi. **M**ulta enim passa
sum hodie per vias ppter eum. **D**iv

Illum hocque p̄ vñliz ppter eu. **P**rin
† **E**gressa est iniqitas a senib⁹ ⁊ iudicibus
cipes aut̄ sacerdotū ⁊ seniores per
ſeſerunt p̄ ampliata et p̄ etenat hanc

suaserunt populis ut peterent barabam. ihesū vero perderent. **R**ū

dens aut̄ p̄ses ait illis. Quē vul
tis vobis de duob̄ dimitti. At il

**li dixerūt. Barrabā. Dicit ill' pyla
tus. Quid ergo faciā de Ihesu q̄**

lificet: At illi magis clamabant
dicentes. Crucifigat. Clides autem

p̄ses q̄ nichil pficeret s̄ magis
Q uodā modo cōfītans ego innocētem uo
lui libertare.

tu liberare.
cum ultus fieret:† accepta aqua la
uit manus corā populo dices : In

Non in hoc deū fallit. particeps est: sed innocētior illis qui dicūt crucifige crucifige.
nocens ego sum a sanguine huīus
¶ **E**go mīniter sum legum. ueltra uox sanguī

iusti: vos ^t videritis. Et respondes
vniuersus populus dixit. **Sanguis**

Vincens p̄petuū dixi. **D**anguis
fundē per ysaiam. Si leuaueritis manū ad
me. non exaudiam. manus enim uestre sanguine
et super nos et super filios nrōs.
plene sunt.

Luc dimisit illis barzabam : **I**he
ſ A pylato ut iohannes a:t ſ Ideo flagel
ſatum ut nos a flagellis liberemur.
Fig nero flagellatio eradicavit cīc n.

Sed vero flagellatu tradidit eis ut

Clavit manus. Sentilem populum
designans. qui clamauerunt. crucifige crucifige.
Changuis eius su. **z** Perseuerat usque

Cunctus clavis x p. Christi non auferetur ab eis.
Tunc dimisit illis bar. Barabas l
auctor dimissus est populo iudeor. I. dyab.

¶ Ihesum uero fla. Ideo credendum est
a patria lucis expulsus. et in tenebris carcer f.
pacē h̄rē non p̄nt; q̄ seditionī principem eligi
typum gerebat antichristi.

Bhelum fiero fla. Ideo credendus e
et militibꝫ ad illudēdū tediſſe; ut faciati pen

elis ultra non sitarent.

Cibm xro. Seruiens romanis legibz q̄ crucifigēdos p̄ibet flagellari. Clamidem coccineam. Qngūq̄ fecerūt licet alia mente. tñ nob̄ sacramenta dederunt. Clamidem idem est quod marcus dicit purpuram in qua christi caro passionibz obiecta insinuat. vñ p̄pba. Quare ḡribz ē inludit. In spinea corona. n̄dō suscep̄to p̄cōz. q̄ p̄ spinas notant. In calamo venenata occidit an̄ialia. Juxta lucā apud herodē alba veste induit in quo innocētia et castitas assumptę h̄uani tatis exprimit. et gla regni immortali quā per passionē accepit. Vel induit purpura. i. sanctis martiribz. alba veste alijs sc̄is. Quia vero solet calamo scriptura fieri; caput christi perennit calamo q̄ diuinitatē illi p̄tradicētes. exor̄ē sua autoritate scripture sc̄e firma re conant. In faciem spūnt q̄ ibi in carnē venisse tenegant. Ut illi fallo adorabat: ita hodie q̄ credit. sed p̄versis actibus verba eius et p̄missa regni despiciunt. q̄ fabulosa.

Niero. In clamide coccinea opa gētiū cruentā sustentat. In corona spinea maledictū soluit antiquū. In calāo: venēata occidit an̄ialia. Vel calamū tenz in manu ut sacrilegū scriberet in deorum.

Th̄ suis vestibz nō illudit. sed in his que ppter peccata nr̄a portauit. Lū crucifigeret sūn recipi ornamenti statū: q̄ elementa turbant et creatori testimoniū dat creatura. **E**xentes aut̄. Primo dñs crucem suam portauit. quod ioh̄s refert ante q̄ iste veniret obui? cui impo sita est. Et b̄ agnus ordine mysterij: q̄ christus passus est p̄ nob̄ no-re. exē. vt se. re. e. Et q̄ symon te cyrenē n̄s est. que est in lybia: per cū gentes signant qui primo peregrini a testamēto tei. n̄c olediēdo ciues sunt et heredes. Symon enī obdiens. cyrene heres interpretat. Qui bene te villa venit. i. de gentilitate. Villa gr̄ce pagus. vñ pagani qui a ciuitate tei sunt alieni. qui relicti pa sanis ritibus passionis vestigia imitant. Vel in dño figurant. qui sponte portant crucē dñi in symone qui innuit.

Cyrenē. Ecce non hebreo. sed alienigena opprobrio xp̄i subdit. vt plenitudo sacramētoz transire a circūcisione ad p̄cipiū ostendat.

Golgotha. H̄y est. et interpretat caluarie. non ob calviciū ade quē mentiū ibi sepultū: sed ob decollationē damnatorz. Adam iuxta ebron in libro Ihesi legitur sepultus.

Loca sunt foris portaz in quibz capita truncabant damnatorz. Et caluarie hoc est decollatorz sumpsere nomen. Quasi ḡnoxi inter noxiōs.

Cu fel. mir. Alius euangelista dicit miratū. i. amarissimū. Et potuit vtraz esse commixtō fellis et mirz.

Et cu gu. no. x. Hoc marcus tacet noluit bi. hoc est q̄d marcus ait.

non accepit. sc̄z vt biteret.

Diviserūt. Hoc Johannes distincti. vestimenta in quattuor partes. vt ecclesia in quattuor partibz mundi signet. Tunica sortita: significat omnium partium unitatē vinclo caritatis que sorte id est. gratia dei prouenit nō humano arbitrio.

Causam. Pro qua enī iudicij pylato tradiderūt. Rex per crucē non p̄didit sed confirmavit imperium velint nolint iudicij.

Cunus a dextris z. Unus a ter tris: per quē significatur mortificatio carnis p̄ celesti gla. unus a sinistris: per quē iter significatur mortificatio carnis pro aliqua mūdi causa.

Blasphemabat eum. Predicūt erat in libro sapientie. Morte turpissima cōdemnem⁹ enī. Erat enim respectus in sermonibz illius. Si enī vere filius dei est. suscipiet illū de manu p̄trarioz suorū liberabit illū. Ergo crucifigebatur: et nō liberabat: credebat illū nō esse dei filium. ppterā p̄fendant in ligno insultant et capit agitant.

Si filius dei es. Si insultantibz cedēs. descendet te crucē: butē patē non demon straret.

Et credimus ei. Fraudulenta p̄missio. Māius facit surgens de sepulcro et non creditis. si ḡ de cruce descendet non credetis. Sed b̄ demones immiserūt. statim enī senserūt dñe crucis. et suas vires fractas. et hoc agunt ut de cruce descendat. Sed sc̄es hoc dñs: permanet ut dyabolū testrūt.

Idiplū. Hie. Di vteraz blasphemauit. teisde vilesignis vñ credidit. Ita vteraz p̄ples tei p̄ius blasphemauit. sed al ter signis territus penituit. et n̄c iudeos arguit.

Visitate dicit: et rusticū insultant michi: si vñ b̄ facit. Ita et hic. Lucas enī ait vñ fideliter dixisse. Memento mei do. dñ z.

Moralem sc̄e crucis figurā describit paulus rbi ait. In caritate radicati et fundati. vt possitis apprehendere cū omnibz sc̄is. que sit longitudo latitudo. sublimitas et profundus. Cognoscere etiā supēminentē sc̄e charitatē xp̄i. In latitudine quippe opa charitatis significat. In longitudine p̄seuerantiam p̄uersationis lance vñq̄ in fine. In altitudine sp̄e celestii premior. In profundū inscrutabilitiā iudicatio tei. Quid illa grā inter hoies venit. et b̄ cooptant sacerdotio crucis. vt in latitudine accipiatur trānsuersum lignū quo extēdunt manus ppter operū significationē. In longitudine ab ipso vñq̄ in terra rbi totū corp̄ erat significat p̄sistere. i. lōganimiter permanere. In altitudine ab ipso trānsuerso ligno sursum x̄sus rbi caput erat. ppter spectacionē sup̄ nos ne illa bona opera. et in eis p̄generatia. ppter beneficia tei terrena ad temporalia facienda credat. sed ppter illud sempiternū q̄d delup sperat fides que p̄ dilectionē operat. In profundo aut̄ psilla q̄ in terra abdita defossa

Iacet sed inde cōsurgit omne illud quod eminet. Sicut ex occulta dei voluntate vocatur homo ad participationē tante gratie aliis sic aliis autē sic supereminentē vero scientiē charitatē christi eam profecto ubi pax illa est que precellit omnem intellectum.

CA sexta autē hora. Nota sole a centro mundi recessuro crucifigēt̄ do minus: quia ppter peccata moritur. et adam post meridiē cum peccasset vocem domini audiuit. et ordo est rationis. ut quo tempore p̄guaricanti adē clausit: eo tempore p̄gūnti latroni iānāz reseret padissi. **M**arus ait hora tercia crucifixisse dominū: ideo est ut iudicēs qui se excusant magis crucifixisse ostendat linguis q̄ milites quoz manibus factum est: qui hora tercia ut crucifige- retur inclamauerunt: quando enim crucifixus est hora erat quasi sexta. id est nō adhuc plene sexta.

Circa horam hō. **L**uz inclinata est dies ad vesperam. et reperfaci⁹ est sol a seruore. passionem p̄summat: ostendens se mori propter peccata nostra quib⁹ a divina luce et dilectione in hac nocte cecidimus. Mane surrexit domin⁹. et resuscitatos in anima se esse perductos in lucem eterne se licitatis.

Heli beli la. **L**uz suscipit natum corundem plorat miseriaz. In quo ostēdit quantam ipsi flere debent qui peccat. Ne mireris verborum humilitatem. et querimonia terelicti: cum formam servi sciens scandalum crucis videas.

Duidā autē. Non omnes forsitan romani bebi⁹ sermons ignorantes ppteritatem. Vel aliqui iū dei christum minorem helya reputantes. ut eius auxilium depreceantur.

Et continuo cur. **L**Quare acētū sit ei datus iobs ostendit dices. Sciens Ihesus q̄ omnia alia p̄summatā sunt ut et hoc impleret. Et in siti mea p̄ me aceto: dicit. **S**itio. Judgi erant acētū regenerates a vino patrarchaz de pleno vase: te iniōtate hui⁹ sc̄i impleti: et hūtes ut spongā cauernolis et tortuosis latibulis frandulentum v̄ spongia. Spongia herba est vacua et cauernosa. Slopus humilis herba et purgans pectus humilitate xp̄i signat. Spongia ḡ ylopo circūponunt: q̄ humilitatē xp̄i circūderunt. et se circūesse p̄tauerūt. **H**arundo significat scripturā q̄ b̄ factō implebatur. Imponunt ergo spongiam barundini: id est: evēntum rei p̄missae prop̄betie adiungant.

Sine uideamus. Quia vocem dñi male intelligebant frusta helya expectabant aduentum.

Et ecce ue. tē. Ut arca testamenti et oīa sacra legi que tegebatur appareat: et ad gētes transēat. Josephus ait: yutes angelicas p̄sides quodam templi tunc pariter p̄clamasse. transēam⁹ te his sedibus.

HCompatiuntur elementa conditoris suo: erat cu eo ipropabat ei. **A. vi.** autē **H**ne sol pendente dominū videret: vel ne imp̄ta frueretur luce.

Hora tenebre fēcē sūt sup yniuersā. **H**oc ppter p̄sueta eclipsis per tres horas tenebre facte sunt.

Terra v̄lq̄ ad horaz nonā. **E**t circa horam nonam clamauit Ihesus. **H**Suscep̄t nature in p̄mis parentibus corr̄pte deplorat miseriā.

Voce magna: t̄ hely hely lamaza-

Batani. hoc est. Deus mens. deus

Huāna natura erat derelicta: sed nō dei filo.

Meus ut qd̄ dereliquisti me? **Q**ui

Dam autē illic stantes et audientes

FEx eo q̄ dixi hely.

Dicebat: helyam vocat iste. **E**t p̄ti

Nuo currēns v̄nus ex eis accepta

Sspongiā impleuit aceto. et impo-

Suit harundini. et dabant ei bibere.

Ceteri vero dicebant. Sine: vide

Amus an veniat helyas liberans

HQuid dixerit lucas aperit. pater in manus tuas p̄mē sp̄i meum.

Eum. Ihesus autē iterū clamans

FNo alius eptorsit.

Voce magna emisit sp̄m. **E**t ecce ve-

In noum & vetus testamētū.

Lum tēpli sc̄issū est in duas p̄tes.

Ab initio mūdi quādo homo cōdūtūtūtū ad cōsummātōes seculi.

Asumo v̄lq̄ deorsum. **E**t terza mo-

Tta est. et petrē sc̄issē sunt. et monu-

FIn typum future resurrectōis.

Menta aperta sunt. **E**t multa cor-

Pora sc̄ōz qui dormierant surrex-

FQuo ordine hoc & quādo cōsiderādūt.

Ad testimoniū dominice resurrectōis erunt. **E**t exēntes de monumētis

Velum quod dicebatur exterius: q̄ nūc ex pte videmus. **L**uz autē ve-

Terria mota est. Omnia elementa suum dñm crucifixū demonstrāt.

Terza mouet dñm suum pendentem ferre non sufficiens.

Petrē. Id ē corda gentiliū: vel vaticinia p̄phāz qui petrē dicuntur

Ap̄ petra christo ut quicquid in eis duro legis yelamine clāsum erat. sc̄issūz

Pateret gentibus.

Mysti. Corda terrenoꝝ per passionē christi commutantur.

Petrē sc̄isse sūt: quia duricia iudica ex pte erat emolliēda.

Et monumen-

Tta. Et tū cum monu-

Menta aperta sunt nō

Ante surserunt q̄ dō

Minus resurget ut es

Per primogenitus ex mil-

Tis fratribus.

Copora sc̄ōrū

Hi credendi sunt cuz

Dño ascēdente simili

Ascēdētē cum corpore

In scām ci. zc.

Hierusalem que san-

Ccta dicitur ppter tem-

Pplus & sancta sanctoꝝ

Gq̄ nulla alia.

Centurio autē.

Hi in scandalo crucis

Pfitentur filii dei. Ar-

Rius in ecclēsia p̄dicat

Creaturā. q̄ ceci in

Dei nec tot miraculis

Credunt.

In centurione fi-

Des ecclēsī desigunt.

Que velo cōfessiū my-

Sterioꝝ p̄ mortē dñi re-

Serato. Ihesus filius dei

Tacente synagoga con-

Ffirmat.

Mulieres m-

Mattheus & lucas di-

Cāt mariā magdalēnā

Alonge stetisse. Jobs

Vero iuxta crucem: q̄

Tātō interūllo aberat

Vet iuxta diceretur q̄

Pst̄to erat in conspectu

Eis. et longe p̄paratō

Nētribe. pp̄iorū. **D**os

Sumus etiā dicere q̄ il

Lle q̄ erat cum matre

Dñi postq̄ eā p̄menda

Vit disciplo abire cepe-

Rrant iam: vt q̄ tenēta

Teturbē exerent se. et cetera q̄ facta sunt longius int̄erentur.

Mistrates ei. Conueniētē hebraicē erat vt mulieres de substā-

Tia sua p̄ceptoriis suis mīstrātē. q̄d & dñs acceptū v̄ exēplū daret aplis.

Jacobi. Jacob alphi minor dī ad differētām iacobi qui inter pri-

Mos apostolos vocatus est & elect⁹ a domino.

Nō diues. Quia ad p̄fēdē nūc diues accedēt̄ nō poterat: non q̄ di-

Nūtias p̄mendet euā gelista. Dic̄tus est & tecūrio: q̄ fuit de ordine curiē et

Officiū curiē mīstrabat: q̄ hoc potuit b̄ē facultatē: q̄ b̄ & discipulus b̄ mini-

Sterio dignus fuit.

Discipulus. Eſi occul̄tus: vitans prius inimicicias iudeoꝝ: in hoc

Extrēmo officio nichil curat de illis.

In sin. mun. **M**ysti. Syndone munda ibē inuoluit qui pura mē

Tecum suscipit. Hinc etiam mos ecclēsī b̄ē vt sacrificiū altaris nō serico-

Nō pāno tintco: sed puro lineo celebretur.

In monu. zc. Quia si in monumētō v̄bi aliis positus eēt poneret:

alius fortasse resurrexisse fингерет. In petra: ne si ex multis lapidibus edifica-
tum esset: suffosis tumuli fundamentis ablatus futuro diceretur.

Erant autem ibi. Alijs notis ibi: ad sua redeuntibus sole mulieres que
artius amabant obsequium funeris inspiciebat: expectantes quod promiserat ille
sus: et ideo prius resurrectionem videntur.

Post paracœnū. Paracœnū i.e. preparatio. hoc noīe dicit sexta
sabbati: i.e. in qua preparabant necessaria sabbato: ut te manna dictu est:

sexta die colligetis du-
plum. qz sexta die ho-
factus est: et in septima
requieuit dominus. Ideo
sexta die Ihesus pro hoīe
moritur. vñ et dixit. Con-

summatum est: i.e. sexta
die pro redēptione mū-
di opus expletum est: et

in sabbato quiénuit in
sepulcro. Ita et nos in
hac sexta estate pro domino
pati debemus: et in septima (que est mor-
tuorum) in secreta pace
quiescebit: donec octava
resurrectionis veniat.

In gen. viii. dies re-
spera h̄iē non legit: qz
in illo seculo requies-
cāqz nullo merore p̄su-
mitur: sed gaudio fa-
ture resurrectionis au-

genit.

Nostri pascha est
immolatio christi: id est
paracœnū: id est: pre-
paratio eius ab hoīa
captōnis.

Post tres dies
a parte totū pars sec-
ti diei quo crucifixus est
cum sua nocte: p. uno
die. Sabbati integrē.

Tercius dies a parte
prima: id est: nocte to-
tis cum suo domino: et
sic est triduum.

Munierunt se: et
diligētia eorum nostre
p̄fuit fidei. Nam qnto
amplius seruabat: tanto
magis virtus resurrec-
tionis ostenditur.

C. XXVIII.
Vespere autem et
Marcus ait. Valde
mane in quo non di-
scordat a Luca et Johanne. Matthaeus a prima parte noctis: id est: a vespe-
ra noctis significat: cuius fine venerunt ad monumentum. Ideo autem sic noīat:
qz ab eo tempore licebat facere qd vellent transacto sabbati. Vespere autem
sabbati: id est: nocte diei sabbati. Vespere quidem cperire: id est:
aromata preparare: sed lucecente mane peruenient: qd mattheus causa
breuitatis ponit obscurius: alij aperiuntur. Vespere solet tenebris scire: sed my-
stice dicit lucere pro gloria resurrectionis. Hucusqz diem noctis precedere di-
cebatur: nunc ordo mutatur: et nocte qua resurrexit: diei quo se ostendit adiu-
cta est. Congue prius diem noctis sequebat: qz domo a luce in tenebras ceci-
derat. Nunc dies sequit noctem: quia post resurrectionem a peccatis ad vitā
reducimur.

Vespere: id est: nocte que lucescit: id est: que terminat luce: qd non p̄na
pars noctis est: sed extrema pars noctis est diluculus quo veneruntur.

Piero. Qd diversa tempora istaz mulierez in euangelio describuntur:
non mendacium signum est: sed sedulæ visitationis officium: dum crebro abeunt
et recurvunt: et non patiuntur a sepulcro domini diu absesse vel longius.

Sepulcro domini qd diu licuit eis operari: id est: vñqz ad occasum solis vñ-
guenta parabant: et quia p̄ angustia temporis opus explere non potuerunt

transacto sabbato: id est occidente sole: vbi licentia operandi rediit: eme-
runt aromata. Et qz nocte p̄ occupante sepulcrum adire non potuerunt ma-
ne admittit.

Maria mag. et. Due viuis nominis et deuotionis mulieres: duas
significat plebes pari deuotio christi passionis et resurrectionis amplectentes.

Terremotus. Sicut in passione et in resurrectione fit motus terræ
significat autem corda terrenorum per fidem passionis et resurrectionis ad p̄gnū
tentiam mouenda.

Revoluit lapidem. Clauso potuit
exire sepulcro qui clau-
so natus est virginis
vtero. Revolutio la-
pidis significat resera-
tionem sacramentorum
christi: que velo lycum
gebantur quo ablato
resurreccio mortis abo-
litio vita eterna cepit
toto orbe predicari

Redebat. Reg-
nantem indicans qui
in nativitate stando
bellaturum significane-
rat. Super lapidem q
monumentum claudie-
bat: vt claustra infer-
noz superata doceret

Marcus dicit. Intro-
eunt mulieres in mo-
numetum iuuenē vi-
disse in textris cooper-
tū stola candida: qd
potest mouere: nisi in-
telligam vel mattheū
tacuisse de illo angelo
quē intratē viderant

vel marci de illo quē
foiis super lapides vi-
derunt: vt duos vide-
rint: et vt a duobz sin-
gulatim eadem audie-
rint. Aut certe intran-
tes in monumentum.
hoc ī aliqua septa ma-
cerie detem accipere.

qz sic intente.
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes eius.

et adorauerunt eū. Tunc ait illis
dñs. Et cito euntes dicite discipu-
lis eius et petro qz surrerit. Et ecce
precedet vos in galileam ibi euz vi-
debitis. ecce p̄dicti vobis. Et exi-
erunt cito de monumēto cū timore

et gaudio magno currētes nūciare
discipulis suis. Et ecce Ihesus oc-
currit illis dicens: Alete. Ille qui
accesserunt et tenuerunt pedes

tanta visione tremebant; primum pellitur timor. Nolite timere ut mete placida possint audire que dicuntur.

Ciste tenent pedes que adorant resuscitatum. sed illa que nesciebat ad hec resurrexisse filium dei audit merito: noli me tam non duci nisi ad pacem.

Nunciate. Ut mulier morifera serpenti verba narravit. Ita modo verba vinificatoris. ut a qua tunc mors modo ab ea vita.

Fratribus meis. Ante etiam seruos vocauit modo fratribus; ut et post resurrectionem eadem huius nitate resumpsisse. et illos id sperare doceat.

Ult eant in ga. Non in ibi soli nego ibi primi viuis est a discipulis. Lucas. n. 7. Jo bannes satis apte dividunt ipso die resurrectio nis domini viuis esse in hierusalem primo mari magdalene; quando dicitur ei ei. Noli me tan deinde eidem aliis manig curietibus nunciare a postolis quoniam et pedes eius tenuerunt. **V**isus est etiam ipso die duobus discipulis in via. **V**isus est etiam et petro. **Q**uod quoniam semper sit euangelista non declarat. **V**isus est etiam et discipulis silenti loquentibus reversis illis qui agnoverunt eum in fractione panis. quoniam stans in medio eorum dicit. Pax vobis. **T**unc scripturam dicitur. **M**attheus et marcus scribunt dixisse angelum vel ipsius dominum quoniam in galilea videtur esse. **D**icitur quidem quoniam galilea dicitur transmigratione. **D**icere dicitur vos in galilea et est gratia dei transmigrata.

Ihesus. Nolite timere. Ite nunciate fratribus meis ut eant in galilea. ibi non in iudea sed in gentibus. me videbunt. Que cum abiuerint: ecce quidam de custodibus venerunt in

Inducta simplicitas fatur veritatem. ciuitatem et nunciauerunt principibus

Miracula que viderantur. sacerdotum oia quoniam scire fuerat. Et regre

Asuta duplicitas modum querit quoniam odo altrius fallitatem.

Gati cum senioribus sililio accepto

Sed tempore acceptam. sicut prius. ex argenteo pecunia copiosa dederunt militibus

Dicentes: Dicite quoniam discipuli eius no

Cete venerunt et surati sunt eum nobis

Sicutur eum sublatum dormientibus. Et si hoc auditum fue

Hne quicquid a vobis exigatur a presidente nos suadebimus ei. et

Abstegos periculo.

Securos vos faciemus. At illi accepta pecunia fecerunt sicut erat do

Exior empti mendacii perseuerant ne in chusum credant.

Ceti. Et diuulgatum est verbum istud

tura a iudeis ad grecos procedet vos viam in cordibus eorum preparando. et ibi videtur debitis eum id est membra eius et viuum corpus eius ibi inuenietis. **V**el galilea dicitur reuelatio: non in forma servi: sed in ea in qua patri est equalis. **I**lluc nos precessit: cum siles ei erimus. ibi videbimus eum sicut est. **E**t hec est beata reuelatio vel transmigratione isto seculo ad eternitatem.

Pecunia co*n*tra rebus ecclesie aburunt in aliis rebus quibus sum am expletar voluntate: siles sunt scribarum et phariseorum et sacerdotum redumentium mendacium et sanguinem salvatoris.

Furati sunt eum non dor. **A**ug. Si dormierunt: quoniam viderunt: **S**i non viderunt: quoniam modo testes esse potuerunt.

Amaricia que captiuauit discipulum comitem domini. decepit et milites custodes sepulcri. et sic iudeis seduxit. **V**nus subdit. Et diuulgatum est hoc.

Abierunt hoc. Ab iherusalem in galileam in montem: quoniam corpus de omnibus terra suscepit iam super omnia terrena erat eleuatum. **E**t monitos ut si eum videre volumus: ad supernam de infimis eleveremus.

Dixit christus primitus dormientium: sequuntur alii in suo ordine: et videntes eum adorant: id est sine fine laudent.

Quidam autem dicitur. Dubitauerunt ut lucas ait existimantes se spiritum videre quem moriendo tradidit.

Et accedens hoc. Et ideo prius magister et illos ad fidem portat: et dominos ad fidem vocat: intimans ad quantam pauperiter gloriam.

Data est hoc. Hoc non te cogera patris divinitatem: sed te assumpta dicit humanitate: in qua minor angelus: in qua etiam gloria et honore coronatus est et omnibus superpositus.

Euntes hoc. Quia iesus in luce venit quoniam haec sunt quibusdam de causis dominum hominibus fuerat.

Docete. Congruus ordo. Primo enim docendus est auditor. Deinde fidei sacramentis imbuedendus: tunc ad seruanda mada data instruendus. Quia nisi prius anima fidei recipiat: non est dandum baptismum: nec valet mandari: si prius non insistat bonis opibus.

Et ecce ego hoc. Que autem merces pie puerationis: quoniam regnum futurum beatitudinis est in pueris sit fidelibus subdit. Ecce ego vobis sum. hoc.

Quod apostolis: quoniam successiones universali ecclesie promittit. Nota quoniam in finem seculi non sunt vestiti qui divina mansione sunt digni.

Aug. Prima sabbati diluculo (sicut oes enarratio presentiunt) ventus est ad monumentum. Jam factum erat quoniam solus mattheus ait de terremoto et revoluto lapide. et terutis custodibus. Venit autem maria magdalena ceteris seruere

Ito: Unde iohannes tecum ea permanezat tacitum alij quoniam ea fuerat: videlicet lapide sublatum ante ipsum diligenter inspicere credens sublatum corpore: cui currit nasciatis petro et iohanne. quoniam etiam curserunt ad monumentum. et inueniunt corpus credentes quoniam maria dixerat ablatum. abieruntque.

Maria autem stetit foras plorans in orto. subiectum igitur fuerat. **L**ucius videtur angelum sedentem super lapidem revolutum. quoniam mattheus et marcus dicitur. Qui dicitur illis. Nolite timere. quoniam credentes se ante eum habuauerunt.

Credentes se ante eum habuauerunt. et videntes eum adoraverunt. et subiectum eorum nostram augustinum fidem uerunt. quidam autem dubitauerunt. Et

Accedens Ihesus locutus est eis: **S**icut qui ante regnabat in celo per fidem regnet in terris.

Dicentes: Data est michi omnis potestas in celo et in terra. **S**ed id est primus catholice quoniam sine fide impossibile est placere deo.

In celo et in terra. **E**cclies ergo doceat. **N**isi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu. non potest intrare in regnum celorum.

Totus gentes baptisantes eos in

In invocacione nominis sancti professione trinitatis.

Nomine patris et filii et spiritus sancti: **S**ed fides sine operib[us] mortua est. **S**ed quoniam non sunt pauca vel levia.

Docentes eos seruare omnia que

Cunq[ue] mada uobis. **E**t ecce ego

Sed divinitate. **V**obiscum sum omnibus diebus

Cum finitis labiis mecum regnabit.

Vobis ad summationem seculi.

Te cum mortuis hoc. Post hec puerata est maria retro et videt ibi stantem (ut iohannes ait) et nesciebat quoniam ibi erat putans ortolanum. ubi et noita agnouit eum. cuius dicitur non me tan. **T**unc egressa est de monumeto: i. de loco a non lapide est fossa. et cum ea alij quoniam (ut marcus ait) fuisse innaserat. et nemus quoniam dicebat. **T**unc iam mattheus. ecce iherusalem in monte. **A**nte. **T**unc autem accepit te peccatum. **S**ic colliguntur angelorum allocutus: bis eis huius venientes ad monumeto. et ipsius domini sensus: quoniam maria ortolanum putauit. et nesciebat eis iter occurrit: ut eas ipsa repetito firmaret. **V**enit ergo maria magdalena. nuncians discipulus et alij que cum ea erant quas lucas permanebat. **P**lures quidem fuerunt apparitiones quoniam innuit paulus dicens: **V**isus est iacobus. visus est plus quam quoniam fratibus suis sed tecum legimus in euangelio. **Q**uinque in ipso resurreximus die. **P**rimo apparuit maria magdalena ad monumeto. **P**ostea eidem et aliis marie egredientibus nunciare aplis. **T**ercio: symoni. **Quarto: cleopatra et socio eius.** **Quinto: reuerens illis et narrans quoniam agnoverunt eum in fractione panis: apparuit ianuus clausus ubi homines aberat. **Sexto: post dies octo quoniam eis erat thomas.** **Septimo: pictantibus ad mare thiberiadis.** **Octavo in monte galileum qui non longe erat ab iherusalem.** **P**ono recumbentibus illis undecim: die quo ascendit. **D**ecimo: videtur eum iam non in terra positi: sed eleuatum in aera. celos petente. dicente eis angelo: **H**ic veniet quemadmodum vidistis eum cunctem in celum.**